БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

сосновка АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Сосновский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
   28 февраль 2018 й.                         № 71                         28 февраля 2018 г.

О деятельности Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан в   2017 году

Заслушав и обсудив доклад  главы сельского поселения Сосновский сельсовет Муратшина Р.Г. о деятельности Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в  2017 году, Совет сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан р е ш  и л:

1. Отчет о деятельности Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район  (далее - Совет)
в 2017 году принять к сведению.
         2. Совету в целях реализации Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»  обеспечить более тесное взаимодействие
с общественными объединениями и организациями,  населением сельского поселения, организовать собрания граждан с заслушиванием отчётов
о работе Совета и Администрации сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район за 2017 год.
         3. Постоянным комиссиям Совета:

3.1.активизировать свою деятельность в соответствии с Положением
о постоянных комиссиях Совета;

          3.2.обратить особое внимание на мониторинг действующего законодательства в целях своевременного приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с требованиями  федерального и республиканского законодательства,
         3.3. повысить уровень контроля за выполнением принятых решений, заслушивать информацию о ходе их выполнения на очередных заседаниях Совета;

          4. Депутатам Совета сельского поселения Сосновский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан:
          4.1. активизировать свою деятельность в Совете сельского поселения,
а также в избирательных округах по своевременному информированию избирателей о работе Совета и принимаемых им решениях;

          4.2.  особо уделять внимание социальному развитию, благоустройству территорий, округов, рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан;
         4.3.  регулярно проводить отчеты депутатов перед избирателями в своих избирательных округах;
         4.4. систематически работать над повышением уровня квалификации необходимым для исполнения своих полномочий, в том числе путем обучения на Портале «Электронное образование Республики Башкортостан».
         5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета.

Глава сельского поселения                                                       Р.Г.Муратшин